
Determina Dirigenziale N.110 del 12/12/2016 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.110   DEL 12/12/2016

Oggetto: Recupero e messa in sicurezza della Scuola Materna
-Luigi Pirandello - sita via Campania. Impegno spesa.

Il giorno dodici del mese di Dicembre dell'anno duemilasedici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.39 del
07/06/2016 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2016.



Determina Dirigenziale N.110 del 12/12/2016 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso:
- che con Delibera di Giunta n.40 del 25/03/2015 si approvava la richiesta di contributo alla Regione
Lazio per l'intervento di  « Recupero e messa in sicurezza della Scuola Materna “Luigi Pirandello”sita
via Campania » per un importo complessivo di € 89.425,00 con le modalità previste dalla
determinazione n. G01299 del 13/02/2015, avente ad oggetto Procedure di attuazione "Programma
straordinario di interventi per il recupero e la messa in sicurezza dell'edilizia scolastica" di cui alla
DGR N° 42 del 10/02/2015, con la quale si approvava lo Studio di fattibilità dell'intervento;
- che con  la nota della Regione Lazio  del  30.10.2015 prot. 587557  pervenutaci in data 03/11/2015
prot.23507 si comunica che a seguito della DGR n. 42 del  10/02/2015, con determinazione n. G11932
del 05/10/2015, è stato formalmente concesso il finanziamento in conto capitale per l'importo totale di
€ 89.425,00;
- che con Determina Dirigenziale n. 8 del 26/01/2016 veniva incaricato l'ing.Marco Agresta con studio
in via Petrarca,35 00013 - Fonte Nuova alla redazione del Progetto Definitivo/Esecutivo,
dell'intervento di  « Recupero e messa in sicurezza della Scuola Materna “Luigi Pirandello”sita via
Campania », per un importo complessivo di  € 89.425,00;
- che con Determina Dirigenziale n. 9 del 28/01/2016 veniva approvato il Progetto
Definitivo/Esecutivo dell'intervento di  « Recupero e messa in sicurezza della Scuola Materna “Luigi
Pirandello”sita via Campania » che prevede un costo complessivo di € 89.425,00;
- che l’importo dei lavori a base di gara ammonta ad € 58.603,60 di cui € 2.790,65 per oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;
- che con  Determina Dirigenziale n.77 del 13.10.2016 veniva approvata la determina a contrarre -
indizione Procedura negoziata ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera B) D.Lgs 50/2016 per l'affidamento
dei lavori di « Recupero e messa in sicurezza della Scuola Materna “Luigi Pirandello”sita via
Campania » dove nelle determinaziani si dava atto che il contributo Regionale assegnato pari a
complessivi euro 89.425,00 veniva iscritto in termini di competenza nel bilancio di previsione 2016 in
sede di assestamento di bilancio;
- che con delibera  commissariale n. 2  del 30.11.2016  veniva approvata la variazione di assestamento
generale ( art.175, comma 8 - TUEL);

Ritenuto  pertanto di impegnare  euro 89.425,00 sul capitolo 0401.22.005 del bilancio di previsione
2016;

CUP  D34H16000040002 – CIG 6837714418
Visto :
- il D. lgs 267/2000;
- il D. lgs 50/2016;
- la delega di funzioni di cui all'art. 107 del T.U.E.L. 267/2000 ;

D E T E R M I N A

1. Di accertare il finanziamento di cui sopra in entrata sul capitolo 402.01.263 acc. 843/2016.

2. Di impegnare sul capitolo 0401.22.005 di spesa  del bilancio di previsione 2016 impegno contabile
n. 1563 la somma di € 89.425,00 finanziamento in conto capitale concesso dalla Regione Lazio per



Determina Dirigenziale N.110 del 12/12/2016 pag.3

l'intervento di  « Recupero e messa in sicurezza della Scuola Materna “Luigi Pirandello”sita via
Campania »;

3. Di procedere con atto conseguenzale all'approvazione degli atti e documenti inerenti la gara indetta
con  Determina Dirigenziale n.77 del 13.10.2016 che ha individuato quale sistema di contrattazione la
procedura negoziata ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera B) D.Lgs 50/2016 per l'affidamento dei lavori
di « Recupero e messa in sicurezza della Scuola Materna “Luigi Pirandello”sita via Campania »;

4. Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si
rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

5. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6. Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore
e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

 Il Responsabile del Procedimento
     geom. Romolo Quaranta

 Il Dirigente del Settore III° - OO.PP.
 arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.110 del 12/12/2016 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 12/12/2016 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 13-12-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 13-12-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 14-12-2016 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


